

## ➤ Pregão/Concorrência Eletrônica

986835.1002023 .61842 .4891 .7211648



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00100/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 11 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.832/23 de 01/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 9622, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00100/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços de generos alimenticios. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Achocolatado**Descrição Complementar:** Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 800**Valor Estimado:** R\$ 44,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,2500 e a quantidade de 800 Embalagem 1,00 KG .****Item: 2****Descrição:** Gordura vegetal**Descrição Complementar:** Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.500**Valor Estimado:** R\$ 11,9500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,9000 e a quantidade de 3.500 Quilograma .****Item: 3****Descrição:** Óleo vegetal comestível**Descrição Complementar:** Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Milho , Tipo Qualidade: Tipo 1**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.400**Valor Estimado:** R\$ 14,5700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 900,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,4800 e a quantidade de 2.400 Embalagem 900,00 ML .****Item: 4****Descrição:** Óleo Vegetal Comestível**Descrição Complementar:** Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6.000**Valor Estimado:** R\$ 6,2800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 900,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 6.000 Embalagem 900,00 ML .****Item: 5****Descrição:** Manteiga**Descrição Complementar:** Manteiga Tipo: Extra , Composição: Sem Sal , Tratamento: Maturada**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 600**Valor Estimado:** R\$ 43,2200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 6****Descrição:** Vinagre**Descrição Complementar:** Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 180**Valor Estimado:** R\$ 3,3800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 750,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4700 e a quantidade de 180 Frasco 750,00 ML .**

**Item: 7**

**Descrição:** Arroz Beneficiado

**Descrição Complementar:** Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 24.990

**Valor Estimado:** R\$ 4,9300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 8**

**Descrição:** Arroz beneficiado

**Descrição Complementar:** Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.500

**Valor Estimado:** R\$ 5,8500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 9**

**Descrição:** Canjica

**Descrição Complementar:** Canjica Grupo: Misturada , Subgrupo: Misturada , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 3 , Característica Adicional: Não Transgênico

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 600

**Valor Estimado:** R\$ 7,7100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 10**

**Descrição:** Aveia Beneficiada

**Descrição Complementar:** Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Farinha , Presença De Glúten: Contém Glúten

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 150

**Valor Estimado:** R\$ 25,0500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5000 e a quantidade de 150 Quilograma**

**Item: 11**

**Descrição:** Carne bovina in natura

**Descrição Complementar:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 10.000

**Valor Estimado:** R\$ 32,4600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 28,7900 e a quantidade de 10.000 Quilograma .**

**Item: 12**

**Descrição:** Carne bovina in natura

**Descrição Complementar:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 18.000

**Valor Estimado:** R\$ 31,7400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** BELARIS ALIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 27,7900 e a quantidade de 18.000 Quilograma .**

**Item: 13**

**Descrição:** Leite em pó

**Descrição Complementar:** Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 45,4200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 100 Quilograma**

**Item: 14**

**Descrição:** Requeijão

**Descrição Complementar:** Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Cremoso , Conservação: 1 A 10 °C, Peso: 250

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.160

**Valor Estimado:** R\$ 7,9400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 15**

**Descrição:** Frios**Descrição Complementar:** Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 800**Valor Estimado:** R\$ 23,2600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e a quantidade de 800 Quilograma .**Item: 16****Descrição:** Queijo**Descrição Complementar:** Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 800**Valor Estimado:** R\$ 39,1100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 31,6200 e a quantidade de 800 Quilograma .**Item: 17****Descrição:** Leite em pó**Descrição Complementar:** Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6.000**Valor Estimado:** R\$ 41,3100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 18****Descrição:** Farinha de trigo**Descrição Complementar:** Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Integral , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Valor Estimado:** R\$ 5,6700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e com valor negociado a R\$ 5,6700 e a quantidade de 500 Quilograma .**Item: 19****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Sabor: Amanteigado , Características Adicionais: Com Manteiga Do Sertão, Salgada , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Farinha De Trigo, Água, Manteiga, Gordura Vegetal**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 19,4800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 20****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 19,4800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,3000 e a quantidade de 200 Quilograma .**Item: 21****Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Biscoito Sabor: Amanteigado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Sal E Gordura Ve**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 21,4200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e com valor negociado a R\$ 21,4200 e a quantidade de 100 Quilograma .**Item: 22****Descrição:** Legume em conserva**Descrição Complementar:** Legume Em Conserva Tipo: Ervilha , Adicional: À Vácuo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.200**Valor Estimado:** R\$ 21,6400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Grama**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11,7200 e a quantidade de 1.200 Grama .**Item: 23**

**Descrição:** Legume em conserva  
**Descrição Complementar:** Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 1.200  
**Valor Estimado:** R\$ 20,4600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Grama  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14,8800 e a quantidade de 1.200 Grama .

**Item: 24**

**Descrição:** Massa de tomate  
**Descrição Complementar:** Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 2.880  
**Valor Estimado:** R\$ 15,4400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Situação:** Em análise  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 25**

**Descrição:** Massa De Tomate  
**Descrição Complementar:** Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 3.840  
**Valor Estimado:** R\$ 6,8100  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,4600 e a quantidade de 3.840 Quilograma .

**Item: 26**

**Descrição:** Massa de tomate  
**Descrição Complementar:** Massa De Tomate Tipo: Tomate Pelado , Composição: Sem Semente , Apresentação: Líquido  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 1.920  
**Valor Estimado:** R\$ 15,1200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,6000 e a quantidade de 1.920 Quilograma .

**Histórico****Item: 1 - Achocolatado**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,0000	11/07/2023 08:57:41
	<b>Marca:</b> MUKY <b>Fabricante:</b> MUKY ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> COMPOSTO ALIMENTAR DE MORANGO MUKY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> composto alimentar em pó para leite, sabor morango, enriquecido com vitaminas, acondicionado em sachês pesando de 380 gramas a 01 kg e reembalado em caixa de papelão ou sacos de papel reforçados, validade mínima 08 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 273 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 25,0000	R\$ 20.000,0000	11/07/2023 01:41:48
	<b>Marca:</b> PREPARE <b>Fabricante:</b> PREPARE <b>Modelo / Versão:</b> composto alimentar em pó para leite, sabor morango <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> composto alimentar em pó para leite, sabor morango, enriquecido com vitaminas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 32,0000	R\$ 25.600,0000	11/07/2023 08:34:17
	<b>Marca:</b> SUSTENTARE <b>Fabricante:</b> SUSTENTARE <b>Modelo / Versão:</b> SUSTENTARE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> composto alimentar em pó para leite, sabor morango, enriquecido com vitaminas, acondicionado em sachês pesando de 380 gramas a 01 kg e reembalado em caixa de papelão ou sacos de papel reforçados, validade mínima 08 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 273 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	800	R\$ 33,0000	R\$ 26.400,0000	11/07/2023 08:00:16
	<b>Marca:</b> italac <b>Fabricante:</b> italac <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPOSTO ALIMENTAR EM PÓ PARA LEITE, SABOR MORANGO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ACONDICIONADO EM SACHÊS PESANDO DE 380 GRAMAS A 01 KG E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACOS DE PAPEL REFORÇADOS, VALIDADE MÍNIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO						

CONSUMIDOR).		
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)		
<b>Lances</b> (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 32,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 25,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 19,9900	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:16:45:927
R\$ 20,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:21:20:907
R\$ 19,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:33:29:313
R\$ 12,2500	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:33:34:937
R\$ 18,9700	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:34:09:937

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

<b>Eventos do Item</b>		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:01:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:32:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:32:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 19,9900 e R\$ 20,1000.
Encerramento	11/07/2023 09:37:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:37:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:02:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:37:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27.
Aceite de proposta	11/07/2023 16:50:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 12,2500.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 2 - Gordura vegetal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 20,0000	R\$ 70.000,0000	11/07/2023 08:57:41
<p><b>Marca:</b> DORIANA  <b>Fabricante:</b> DOARIANA ALIMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> MARGARINA COM SAL 500G DORIANA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> margarina cremosa, cons&amp;#415;tuida de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, com sal (máximo de 3% para 10 gramas de margarina), com no mínimo 65% de lipídios, leite em pó desnatado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, aroma idên&amp;#415;co ou natural de manteiga, vitamina A 15.000 UI por kg, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e leci&amp;#415;na de soja (INS 322) acondicionados em potes de plás&amp;#415;co atóxico de 500 g, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Livre de Gorduras Trans. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Qualy, Vigor, Doriana, Delícia ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel &amp;#415;mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 22,0000	R\$ 77.000,0000	11/07/2023 08:34:17
<p><b>Marca:</b> DORIANA  <b>Fabricante:</b> DORIANA  <b>Modelo / Versão:</b> DORIANA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> margarina cremosa, cons&amp;#1048991;tuida de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, com sal (máximo de 3% para 10 gramas de margarina), com no mínimo 65% de lipídios, leite em pó desnatado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, aroma idên&amp;#1048991;co ou natural de manteiga, vitamina A 15.000 UI por kg, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e leci&amp;#1048991;na de soja (INS 322) acondicionados em potes de plás&amp;#1048991;co atóxico de 500 g, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Livre de Gorduras Trans. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Qualy, Vigor, Doriana, Delícia ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel &amp;#1048991;mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	3.500	R\$ 22,6000	R\$ 79.100,0000	11/07/2023 08:00:16

	<b>Marca:</b> vigor <b>Fabricante:</b> vigor <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARGARINA CREMOSA, CONSTITUÍDA DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, COM SAL (MÁXIMO DE 3% PARA 10 GRAMAS DE MARGARINA), COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS, LEITE EM PÓ DESNATADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AROMA IDÊNTICO OU NATURAL DE MANTEIGA, VITAMINA A 15.000 UI POR KG, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322) ACONDICIONADOS EM POTES DE PLÁSTICO ATOXICO DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). LIVRE DE GORDURAS TRANS. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: QUALY, VIGOR, DORIANA, DELÍCIA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	Não	Não	3.500	R\$ 25,0000	R\$ 87.500,0000	10/07/2023 14:49:44
	<b>Marca:</b> DELICIA <b>Fabricante:</b> BUNGE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARGARINA CREMOSO, CONFORME EDITAL. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	3.500	R\$ 30,0000	R\$ 105.000,0000	10/07/2023 16:07:11
	<b>Marca:</b> DELICIA <b>Fabricante:</b> BUNGE ALIMENTOS S/A. <b>Modelo / Versão:</b> MARGARINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 25,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 22,6000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 22,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 19,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:18:20:213
R\$ 19,0100	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:21:29:280
R\$ 20,7000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:22:55:753
R\$ 19,0100	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:24:13:707
R\$ 11,9000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:38:07:673
R\$ 14,8000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:38:17:333
R\$ 13,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:38:57:647
R\$ 13,5000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:40:35:053

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:01:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:37:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:37:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 19,0000 e R\$ 20,7000.
Encerramento	11/07/2023 09:42:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:42:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:02:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:37:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27.
Aceite de proposta	11/07/2023 16:51:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 11,9000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Óleo vegetal comestível**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	2.400	R\$ 20,0000	R\$ 48.000,0000	11/07/2023 08:00:16

	<b>Marca:</b> suavit <b>Fabricante:</b> suavit <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO COMESTÍVEL, DE MILHO, REFINADO, TIPO 1, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS 900 ML (LATAS OU PETS), COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> SUAVIT <b>Fabricante:</b> COCAMAR <b>Modelo / Versão:</b> OLEO DE MILHO SUAVIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> óleo comes&#417;vel, de milho, refinado, &#415;po 1, ob&#415;do de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em embalagens 900 ml (latas ou pets), com validade mínima de 10 meses a par&#415;r da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA <b>Marca:</b> SUAVIT <b>Fabricante:</b> COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL <b>Modelo / Versão:</b> OLEO DE MILHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 11,5000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:39:06:353
R\$ 11,9900	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:39:10:063
R\$ 12,3000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:40:45:057

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:43:58:137	11/07/2023 09:45:49:680	Fornecedor enviou lance	R\$ 11,4800

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:01:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:38:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:38:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 30,0000.
Desempate - Início do desempate	11/07/2023 09:43:58	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:43:58	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Encerramento do desempate	11/07/2023 09:45:49	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ: 07.521.410/0001-27 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 11,4800.
Encerramento	11/07/2023 09:45:49	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:03:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:38:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27.
Aceite de proposta	11/07/2023 16:52:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 11,4800.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Óleo Vegetal Comestível****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.110.777/0001-72	ASA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 7,1800	R\$ 43.080,0000	10/07/2023 14:35:24
	<b>Marca:</b> GRANOL <b>Fabricante:</b> GRANOL <b>Modelo / Versão:</b> 0/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de soja, Tipo 1, Embalagem de 900 ml; Marca Granol <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

36.842.169/0001-36	CEREALISTA SAO JOAQUIM LTDA <b>Marca:</b> GRANOL <b>Fabricante:</b> GRANOL <b>Modelo / Versão:</b> 0/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de soja, Tipo 1, Embalagem de 900 ml; Marca Granol <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 7,2000	R\$ 43.200,0000	10/07/2023 17:00:47
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> concordia <b>Fabricante:</b> CONCORDIA <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO COMESTIVEL, DE SOJA, REFINADO, TIPO 1, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS 900 ML (LATAS OU PETS), COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELEÍVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 9,0000	R\$ 54.000,0000	11/07/2023 08:00:16
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA <b>Marca:</b> COCAMAR <b>Fabricante:</b> COCAMAR OLEOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OLEO DE SOJA COMESTIVEL, Conforme Edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	10/07/2023 14:49:44
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA <b>Marca:</b> COAMO <b>Fabricante:</b> COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA <b>Modelo / Versão:</b> OLEO DE SOJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 15,0000	R\$ 90.000,0000	10/07/2023 16:07:11
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> SUAVIT <b>Fabricante:</b> COCAMAR <b>Modelo / Versão:</b> OLEO DE SOJA SUVIAT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> óleo comes&#417;vel, de soja, refinado, &#415;po 1, ob&#415;do de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em embalagens 900 ml (latas ou pets), com validade mínima de 05 meses a par&#415;r da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indeleível: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000	11/07/2023 08:57:41

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 15,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 10,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 9,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 7,2000	36.842.169/0001-36	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 7,1800	47.110.777/0001-72	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 7,1900	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:17:24:027
R\$ 7,2000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:18:46:927
R\$ 7,1900	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:21:37:223
R\$ 7,8000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:23:43:260
R\$ 5,2000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:38:01:750
R\$ 5,5700	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:38:22:697
R\$ 7,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:38:29:617
R\$ 5,6000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:40:51:457
R\$ 7,1600	47.110.777/0001-72	11/07/2023 09:41:51:817
R\$ 7,1800	36.842.169/0001-36	11/07/2023 09:41:57:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:02:17	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:37:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:37:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,1800 e R\$ 7,8000.
Encerramento	11/07/2023 09:42:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:42:54	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:58:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:10:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.



Aceite de proposta	12/07/2023 09:04:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 5,2000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Manteiga

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	Não	Não	600	R\$ 65,0000	R\$ 39.000,0000	10/07/2023 14:51:27
<p><b>Marca:</b> MATILAT  <b>Fabricante:</b> LATICIONIO MATILAT LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARGARINA COM SAL, Conforme Edital.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 70,0000	R\$ 42.000,0000	11/07/2023 08:57:41
<p><b>Marca:</b> DI CARLO  <b>Fabricante:</b> DI CARLO ALIMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> MANTEIGA DI CARLO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "manteiga com sal - manteiga de primeira qualidade com sal - produto gorduroso ob&amp;#415;do exclusivamente pela bateção e maxalagem, com ou sem modificação biológico de creme pasteurizado derivado exclusivamente só leite de vaca, por processo tecnologicamente adequado. A matéria gorda da manteiga deverá ser composta exclusivamente de gordura láctea: com consistência sólida, pastosa a 20 ° C de textura lisa e uniforme. Cor: branca amarelada sem manchas. Sabor e odor - suave caracterís&amp;#415;co de acordo com os ingredientes da composição. Embalagem primária: pote/lata com tampa e lacre interno, contendo de 200 g a 500 g, rotulada de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer a legislação vigente. Tendo como referência a marca: Ma&amp;#415;lat ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel &amp;#415;mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico. "  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	600	R\$ 76,8000	R\$ 46.080,0000	11/07/2023 08:00:16
<p><b>Marca:</b> lider  <b>Fabricante:</b> lider  <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANTEIGA COM SAL - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL - PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PELA BATEÇÃO E MAXALAGEM, COM OU SEM MODIFICAÇÃO BIOLÓGICO DE CREME PASTEURIZADO DERIVADO EXCLUSIVAMENTE SÓ LEITE DE VACA, POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO. A MATÉRIA GORDA DA MANTEIGA DEVERÁ SER COMPOSTA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA LÁCTEA: COM CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA A 20 ° C DE TEXTURA LISA E UNIFORME. COR: BRANCA AMARELADA SEM MANCHAS. SABOR E ODOR - SUAVE CARACTERÍSTICO DE ACORDO COM OS INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE/LATA COM TAMPA E LACRE INTERNO, CONTENDO DE 200 G A 500 G, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO, O RÓTULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: MATILAT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 76,8000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 70,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 65,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 65,1000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:17:33:913
R\$ 65,0100	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:21:43:927
R\$ 44,8900	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:35:22:093
R\$ 44,1600	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:36:56:550

#### Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:40:10:113	11/07/2023 09:41:27:813	Fornecedor enviou lance	R\$ 43,9800

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:02:39	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:35:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:35:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 65,0000 e R\$ 65,1000.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:40:10	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	11/07/2023 09:40:10	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	11/07/2023 09:41:27	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ: 07.521.410/0001-27 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 43,9800.
Encerramento	11/07/2023 09:41:27	Item encerrado para lances.

Em análise	11/07/2023 15:06:09	Item Em Análise. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras do produto cotado.
------------	------------------------	--

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 6 - Vinagre

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	180	R\$ 4,0000	R\$ 720,0000	11/07/2023 08:00:16
<p><b>Marca:</b> belmont <b>Fabricante:</b> belmont <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGRIN BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM 12 FRASCOS PLÁSTICOS DE 750 ML CADA, COM TAMPAS INVIOLÁVEL HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-72 / 73 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	180	R\$ 5,0000	R\$ 900,0000	10/07/2023 16:07:11
<p><b>Marca:</b> NEVAL <b>Fabricante:</b> EMBAVI - EMPRESA BRASILEIRA DE AZEITE E VINAGRE LT <b>Modelo / Versão:</b> AGRIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 10,0000	R\$ 1.800,0000	11/07/2023 08:57:41
<p><b>Marca:</b> FORTALEZA <b>Fabricante:</b> FORTALEZA <b>Modelo / Versão:</b> VINAGRE FORTALEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> agrin branco, fermentado acé&amp;#415;co de álcool e vinho branco, resultante da fermentação acé&amp;#415;ca do vinho, isento de corantes ar&amp;#415;ficiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acondicionado em 12 frascos plás&amp;#415;cos de 750 ml cada, com tampa inviolável herme&amp;#415;camente fechada, com validade mínima de 14 meses a par&amp;#415;r da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-72 / 73 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indele&amp;#415;vel: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 5,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 4,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 4,0100	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:17:50:570
R\$ 4,5000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:24:05:730
R\$ 2,3000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:39:14:797
R\$ 1,5800	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:39:22:867
R\$ 1,4700	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:41:00:697

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:02:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:39:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:39:05	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,0000 e R\$ 4,5000.
Encerramento	11/07/2023 09:44:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:44:06	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 13:24:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 13:42:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67.
Aceite de proposta	11/07/2023 14:15:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 1,4700.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Arroz Beneficiado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.079.553/0001-00	CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA	Não	Não	24.990	R\$ 4,0000	R\$ 99.960,0000	06/07/2023 08:40:09
<b>Marca:</b> RENATA PREMIUM <b>Fabricante:</b> CS COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TIPO I 5kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> arroz agulhinha, &#1048991;po 1, longo e fino, seco, grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plás&#1048991;co contendo 05 kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Tio João, Safra Sul, Prato Fino, Pitangueira, Empório São João, Solito Premium, Felgran Tradicional ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	Não	Não	24.990	R\$ 6,0000	R\$ 149.940,0000	10/07/2023 14:51:27
<b>Marca:</b> PATINI <b>Fabricante:</b> CEREALISTA PATINI LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ AGULHINHA TIPO I, Conforme Edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	24.990	R\$ 8,2000	R\$ 204.918,0000	11/07/2023 08:00:16
<b>Marca:</b> patini premium <b>Fabricante:</b> patini e cia ltda <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, SECO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 05 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: TÍO JOÃO, SAFRA SUL, PRATO FINO, PITANGUEIRA, EMPÓRIO SÃO JOÃO, SOLITO PREMIUM, FELGRAN TRADICIONAL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	24.990	R\$ 10,0000	R\$ 249.900,0000	10/07/2023 16:07:11
<b>Marca:</b> SAFRA SUL <b>Fabricante:</b> SAFRA SUL ALIMENTOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> ARROZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
44.505.659/0001-75	BENEFICIADORA DE CEREAIS FURONI LTDA	Não	Não	24.990	R\$ 20,0000	R\$ 499.800,0000	10/07/2023 23:53:42
<b>Marca:</b> ROMAR <b>Fabricante:</b> ROMAR <b>Modelo / Versão:</b> ROMAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> arroz agulhinha, tipo 1, longo e fino, seco, grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico contendo 05 kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Tio João, Safra Sul, Prato Fino, Pitangueira, Empório São João, Solito Premium, Felgran Tradicional ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
47.110.777/0001-72	ASA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	24.990	R\$ 22,5000	R\$ 562.275,0000	10/07/2023 14:35:24
<b>Marca:</b> SOBERANO <b>Fabricante:</b> SOBERANO <b>Modelo / Versão:</b> 0/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco, Embalagem de 5kg; marca Soberano <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.842.169/0001-36	CEREALISTA SAO JOAQUIM LTDA	Não	Não	24.990	R\$ 22,5300	R\$ 563.024,7000	10/07/2023 17:00:47
<b>Marca:</b> SOBERANO <b>Fabricante:</b> CEREALISTA SÃO JOAQUIM LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 0/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco, Embalagem de 5kg; marca Soberano <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	24.990	R\$ 30,0000	R\$ 749.700,0000	11/07/2023 08:57:41
<b>Marca:</b> GRÃO NOBRE <b>Fabricante:</b> GRÃO NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> ARROZ AGULHINHA GRÃO NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> arroz agulhinha, &#415;po 1, longo e fino, seco, grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plás&#415;co contendo 05 kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Tio João, Safra Sul, Prato Fino, Pitangueira, Empório São João, Solito Premium, Felgran Tradicional ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 22,5300	36.842.169/0001-36	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 22,5000	47.110.777/0001-72	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	44.505.659/0001-75	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 10,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 8,2000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 6,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 4,0000	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 4,1000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:18:06:917
R\$ 3,9900	44.505.659/0001-75	11/07/2023 09:18:11:967
R\$ 5,2000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:19:12:930
R\$ 3,9000	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:21:44:047
R\$ 4,5500	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:21:51:613
R\$ 4,4000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:24:39:530
R\$ 3,8900	44.505.659/0001-75	11/07/2023 09:25:05:810
R\$ 3,8000	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:25:10:403
R\$ 3,9000	47.110.777/0001-72	11/07/2023 09:30:30:207
R\$ 3,7900	44.505.659/0001-75	11/07/2023 09:30:39:073
R\$ 3,7800	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:30:45:807
R\$ 3,9000	36.842.169/0001-36	11/07/2023 09:30:50:753
R\$ 3,7700	44.505.659/0001-75	11/07/2023 09:31:07:783
R\$ 3,7500	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:31:11:680
R\$ 4,3200	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:32:20:843
R\$ 3,7300	44.505.659/0001-75	11/07/2023 09:32:47:467
R\$ 3,7000	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:32:51:627
R\$ 4,0800	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:37:28:877
R\$ 3,5600	19.079.553/0001-00	11/07/2023 09:41:16:887
R\$ 3,6900	47.110.777/0001-72	11/07/2023 09:42:26:857
R\$ 3,8900	36.842.169/0001-36	11/07/2023 09:42:34:857

Desempate de Lances ME/EPP				
CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
47.110.777/0001-72	11/07/2023 09:43:38:213	11/07/2023 09:48:38:213	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:03:30	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:38:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:38:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,7000 e R\$ 3,9000.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:43:38	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	11/07/2023 09:43:38	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	11/07/2023 09:48:47	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:48:38 de 11/07/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ASA DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ: 47.110.777/0001-72.
Encerramento	11/07/2023 09:48:47	Item encerrado para lances.
Em análise	11/07/2023 15:07:43	Item Em Análise. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras do produto cotado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - Arroz beneficiado

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	4.500	R\$ 10,9000	R\$ 49.050,0000	11/07/2023 08:00:16
<p><b>Marca:</b> tio joao + vita  <b>Fabricante:</b> josapar s/a  <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ AGULHINHA LONGO &amp;#64257;NO TIPO 1: ALIMENTO COMPOSTO DE ARROZ, VITAMINAS ( A, B1, PP, B9, B12) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14%. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR OU ESCOLHER PARA SUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05 KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS PLÁSTICOS ATÓXICO CONTENDO 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES E</p>							

	<p>EMPAQUOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO CONF. RDC 360 DE 23/12/03. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA TIO JOÃO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).</p> <p><b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	4.500	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000	10/07/2023 16:07:11
	<p><b>Marca:</b> TIO JOÃO +VITA  <b>Fabricante:</b> JOSAPAR JOAQUIM OLIVEIRA SA PARTICIPACOES  <b>Modelo / Versão:</b> ARROZ  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 30,0000	R\$ 135.000,0000	11/07/2023 08:57:41
	<p><b>Marca:</b> GRÃO NOBRE  <b>Fabricante:</b> GRÃO NOBRE  <b>Modelo / Versão:</b> ARROZ AGULHINHA GRÃO NOBRE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> arroz agulhinha longo fino e #415;po 1: alimento composto de arroz, vitaminas ( A, B1, PP, B9, B12) e minerais (ferro e zinco) beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%. Caracterís#415;cas &amp;#304;sicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve declarar marca, prazo de validade, data de fabricação, lote, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plás#415;co atóxico contendo 05 kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plás#415;cos atóxico contendo 30 kg. Validade mínima de 06 meses e empacotamento não superior a 30 dias da entrega do produto conf. RDC 360 de 23/12/03. Conter na embalagem impresso de forma indelevel: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência a marca Tio João, ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar ficha técnica do produto e duas amostras em embalagem original para teste de degustação (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência).</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 15,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 10,9000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 10,9500	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:18:16:597
R\$ 4,0800	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:38:58:387
R\$ 6,2700	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:39:24:773
R\$ 6,9600	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:41:11:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:03:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:38:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:38:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10,9000 e R\$ 15,0000.
Encerramento	11/07/2023 09:43:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:43:36	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	11/07/2023 15:07:24	Item Em Análise. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras do produto cotado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - Canjica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	11/07/2023 08:34:17
	<p><b>Marca:</b> COPA  <b>Fabricante:</b> COPA  <b>Modelo / Versão:</b> COPA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> milho de canjica, classe branca, &amp;#1048991;po 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de materiais terrosos, parasitos e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade. embalagem plás#1048991;ca íntegra, atóxica, pesando de 400 gramas a 01 kg. validade mínima de 04 meses a par#1048991;r da data de entrega. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000	11/07/2023 08:57:41

	<b>Marca:</b> AMAFIL <b>Fabricante:</b> AMAFIL <b>Modelo / Versão:</b> CANJICA AMAFIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "milho de canjica, classe branca, &#415;po 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de materiais terrosos, parasitos e de detritos entrega. Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade. embalagem plás&#415;r ca íntegra, atóxica, pesando de 400 gramas a 01 kg. validade mínima de 04 meses a par&#415;r da data de " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	600	R\$ 20,0800	R\$ 12.048,0000	11/07/2023 08:00:16
	<b>Marca:</b> SIAMAR <b>Fabricante:</b> ROCHA E ROCHA ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MILHO DE CANJICA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, PESANDO DE 400 GRAMAS A 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	600	R\$ 30,0000	R\$ 18.000,0000	10/07/2023 16:07:11
	<b>Marca:</b> SIAMAR <b>Fabricante:</b> ROCHA E ROCHA ALIMENTOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CANJICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0800	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 15,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 15,0100	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:18:23:000
R\$ 15,0100	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:22:09:260
R\$ 15,5000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:24:53:020
R\$ 14,7500	07.521.410/0001-27	11/07/2023 09:33:48:240
R\$ 11,5500	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:34:20:680
R\$ 11,9600	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:37:48:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:04:17	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:16:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:33:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:33:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 15,0000 e R\$ 15,5000.
Encerramento	11/07/2023 09:38:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 09:38:29	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	11/07/2023 16:25:41	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 11,5500. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não aceitou reduzir o valor.
Recusa de proposta	11/07/2023 16:52:59	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 11,9600. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não aceitou reduzir o valor.
Recusa de proposta	12/07/2023 09:07:49	Recusa da proposta. Fornecedor: MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 14,7500. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não aceitou reduzir o valor.
Recusa de proposta	12/07/2023 09:20:39	Recusa da proposta. Fornecedor: FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 28.425.210/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não se manifestou no chat.
Cancelado no julgamento	12/07/2023 09:21:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por estarem todas as propostas com preço acima do Valor Estimado por este órgão.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 10 - Aveia Beneficiada**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	11/07/2023 01:41:48



	estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 50,0000	R\$ 500.000,0000	10/07/2023 18:35:32
	<b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> FRIGOESTRELA S.A. <b>Modelo / Versão:</b> SIF. 2924 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.167.495/0001-74	BASE FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 50,0000	R\$ 500.000,0000	10/07/2023 23:11:55
	<b>Marca:</b> Gold Beef <b>Fabricante:</b> Frigorífico Unibeef EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> SIF 2153 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> carne bovina coxão mole, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada saco plás&#1048991;co transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.109.148/0001-21	RENATO GOMES MORENO	Sim	Sim	10.000	R\$ 50,0000	R\$ 500.000,0000	11/07/2023 07:05:25
	<b>Marca:</b> BOM MART <b>Fabricante:</b> BOM MART ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> CONF.EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 58,0000	R\$ 580.000,0000	11/07/2023 08:05:01
	<b>Marca:</b> FRICARNE <b>Fabricante:</b> Fricarne Frigorífico Ltda <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE BOVINA COXÃO MOLE, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, A VÁCUO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA PESANDO DE 15 A 25 KG POR CAIXA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E (MA 2244/97). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, SISP, ATENDENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 60,0000	R\$ 600.000,0000	10/07/2023 13:55:43
	<b>Marca:</b> São Luiz <b>Fabricante:</b> Comercial de Carnes e Alimentos São Luiz <b>Modelo / Versão:</b> carne bovina coxão mole, peça inteira <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> carne bovina coxão mole, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada saco plás&#1048991;co transparente, atóxico, avácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia,CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 58,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	01.109.148/0001-21	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 44,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 44,0100	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:39:34:357
R\$ 43,9900	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:40:00:183
R\$ 46,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:40:04:080
R\$ 44,0100	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:41:05:360
R\$ 43,9800	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:41:19:953
R\$ 43,9900	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:50:41:660
R\$ 43,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:53:41:830
R\$ 44,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:53:49:623
R\$ 42,9900	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:53:55:533
R\$ 39,5000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:53:57:273
R\$ 42,9800	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:54:03:077
R\$ 40,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:54:03:223
R\$ 42,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:54:06:463
R\$ 39,6000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:54:09:033
R\$ 39,4900	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:54:09:607
R\$ 39,4800	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:54:13:787



R\$ 39,4700	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:54:23:347
R\$ 39,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:54:42:653
R\$ 38,9900	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:54:51:180
R\$ 39,5000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:54:57:600
R\$ 39,0000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:54:57:983
R\$ 38,9800	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:55:09:837
R\$ 38,9700	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:55:17:727
R\$ 38,9500	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:55:39:453
R\$ 38,9400	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:55:51:550
R\$ 40,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:56:45:947
R\$ 38,9000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:56:54:923
R\$ 38,8900	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:57:04:363
R\$ 38,8500	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:57:38:980
R\$ 38,8400	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:57:48:650
R\$ 28,8900	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:59:10:463
R\$ 33,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:59:14:257
R\$ 31,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:59:19:397
R\$ 32,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:59:19:860
R\$ 32,5000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:59:52:530
R\$ 35,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 10:00:07:767
R\$ 28,7900	45.916.973/0001-03	11/07/2023 10:02:44:980

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:05:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:38:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:58:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:58:51	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 38,8400 e R\$ 40,1000.
Encerramento	11/07/2023 10:03:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:03:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:17:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.916.973/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:26:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.916.973/0001-03.
Aceite de proposta	11/07/2023 15:40:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.916.973/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 28,7900.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 45.916.973/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 12 - Carne bovina in natura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	Não	Não	18.000	R\$ 44,0000	R\$ 792.000,0000	10/07/2023 14:55:02
	<b>Marca:</b> FRIGOBOI - SISP 1599 <b>Fabricante:</b> FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE BOVINA PATINHO EM PEÇA INTEIRA RESFRIADA, Conforme Edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 50,0000	R\$ 900.000,0000	05/07/2023 11:30:33
	<b>Marca:</b> BOA CARNE SIF 5125 <b>Fabricante:</b> BOA CARNE SIF 5125 <b>Modelo / Versão:</b> PROC. NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE BOVINA PANHO, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). BOA CARNE SIF 5125 PROC. NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.059.731/0001-76	TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 50,0000	R\$ 900.000,0000	07/07/2023 16:52:53
	<b>Marca:</b> BEEFALLO <b>Fabricante:</b> BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137 <b>Modelo / Versão:</b> PATINHO PEÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina patinho, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de						

	acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia,CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 50,0000	R\$ 900.000,0000	10/07/2023 18:35:32
	<b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> FRIGOESTRELA S.A. <b>Modelo / Versão:</b> SIF. 2924 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.167.495/0001-74	BASE FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 50,0000	R\$ 900.000,0000	10/07/2023 23:11:55
	<b>Marca:</b> Gold Beef <b>Fabricante:</b> Frigorífico Unibeef EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> SIF 2153 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> carne bovina pa&#1048991;nho, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada saco plás&#1048991;co transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.109.148/0001-21	RENATO GOMES MORENO	Sim	Sim	18.000	R\$ 50,0000	R\$ 900.000,0000	11/07/2023 07:05:25
	<b>Marca:</b> BOM MART <b>Fabricante:</b> BOM MART ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> CONF EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	18.000	R\$ 54,0000	R\$ 972.000,0000	11/07/2023 08:05:01
	<b>Marca:</b> FRICARNE <b>Fabricante:</b> Fricarne Frigorífico Ltda <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNE BOVINA PATINHO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, A VÁCUO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA PESANDO DE 15 A 25 KG POR CAIXA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E (MA 2244/97). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, SISP, ATENDENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18.000	R\$ 60,0000	R\$ 1.080.000,0000	10/07/2023 13:55:43
	<b>Marca:</b> São Luiz <b>Fabricante:</b> Comercial de Carnes e Alimentos São Luiz <b>Modelo / Versão:</b> carne bovina patinho, peça inteira <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> carne bovina patinho, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada saco plás&#1048991;co transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, SISP, atendendo as normas da Vigilância Sanitária, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 54,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	01.109.148/0001-21	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 50,0000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 44,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 44,0100	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:39:38:597
R\$ 46,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:40:09:157
R\$ 43,9900	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:40:34:220
R\$ 43,9800	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:41:34:333
R\$ 43,9900	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:50:49:027
R\$ 43,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:53:50:863
R\$ 44,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:53:53:787
R\$ 39,5000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:54:00:117
R\$ 40,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:54:07:010
R\$ 39,6000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:54:15:387
R\$ 39,4800	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:54:19:890
R\$ 42,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:54:23:043
R\$ 39,4700	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:54:41:377
R\$ 39,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:55:00:100
R\$ 39,5000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 09:55:03:943
R\$ 39,0100	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:55:04:837

R\$ 38,9900	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:55:10:087
R\$ 38,9800	45.916.973/0001-03	11/07/2023 09:55:33:447
R\$ 38,9700	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:55:43:960
R\$ 38,9500	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:55:55:960
R\$ 38,9400	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:56:06:147
R\$ 39,5000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:56:50:090
R\$ 38,9000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:57:01:330
R\$ 38,8900	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:57:06:520
R\$ 38,8500	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:57:51:130
R\$ 38,8400	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:58:01:423
R\$ 31,0000	48.167.495/0001-74	11/07/2023 09:59:29:323
R\$ 33,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:59:34:180
R\$ 31,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:59:37:940
R\$ 27,7900	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:59:45:013
R\$ 35,0000	47.059.731/0001-76	11/07/2023 10:00:14:893
R\$ 30,5000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 10:00:24:700
R\$ 28,7900	45.916.973/0001-03	11/07/2023 10:02:53:313

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:05:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:39:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:59:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:59:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 38,8400 e R\$ 39,6000.
Encerramento	11/07/2023 10:04:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:04:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 11:37:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor BELARIS ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 11:41:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BELARIS ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88.
Aceite de proposta	11/07/2023 14:07:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELARIS ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 27,7900.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELARIS ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - Leite em pó

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Italcac <b>Fabricante:</b> Italcac <b>Modelo / Versão:</b> eite em pó integral <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> leite em pó desnatado, embalagem lata/sachê de 350 a 400 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	11/07/2023 01:51:44
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> itambe <b>Fabricante:</b> itambe <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM LATA/SACHÊ DE 350 A 400 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA NO MOMENTO DA ENTREGA DE 10 MESES. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ITALAC, ITAMBÉ, LA SERENISSIMA, MOLICO, GLÓRIA, CCGL, ELEGÊ OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PRA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 102,0000	R\$ 10.200,0000	11/07/2023 08:05:01

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 102,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 45,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 58,6500	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:51:03:023

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:06:01	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:42:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:04:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:04:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 45,0000 e R\$ 58,6500.
Encerramento	11/07/2023 10:09:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:09:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 09:03:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 10:36:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08.
Aceite de proposta	12/07/2023 10:40:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 14 - Requeijão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA <b>Marca:</b> ZACALAT <b>Fabricante:</b> LATICINIO ZACALAT LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REQUEIJÃO CREMOSO, Conforme Edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.160	R\$ 8,8800	R\$ 19.180,8000	10/07/2023 14:55:02
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MATILAT <b>Fabricante:</b> LATICINIOS MATINAL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REQUEIJÃO CREMOSO, PRODUTO OBTIDO DA FUSÃO DA MISTURA DE CREME COM MASSA COALHADA DESSORADA E LEVADA, DE LEITE INTEGRAL OU DESNATADO CRU OU PASTEURIZADO, EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO PESANDO DE 180 A 250 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 359 DE 04/09/97 E NTA-11(DECRETO 12486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. / SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: CRIOULO, VIGOR, DANUBIO, SADIÁ SPECIALE, CATUPIRY, BATAVO, NESTLÉ, TIROLEZ, DANONE, MATILAT OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.160	R\$ 11,0600	R\$ 23.889,6000	11/07/2023 08:05:01

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,0600	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 8,8800	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 8,8900	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:51:08:933
R\$ 6,3600	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:59:48:283
R\$ 5,9000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:59:51:167

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:06:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:42:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 09:59:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 09:59:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,8800 e R\$ 8,8900.
Encerramento	11/07/2023 10:04:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:04:41	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	11/07/2023 15:08:00	Item Em Análise. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras do produto cotado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - Frios**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA <b>Marca:</b> COZINHA PREMIADA SIF <b>Fabricante:</b> COZINHA PREMIADA SIF 4242 <b>Modelo / Versão:</b> PROC. NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 15 PRESUNTO MAGRO, COZIDO, de primeira qualidade, obdo de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; validade mínima de 50 dias a contar da data de entrega, reembalado em caixa de papelão, pesando de 02 a 04 kg por peça e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência a marca: Sadia, Perdigão, Seara, Suinco Cozinha Premiada ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). COZINHA PREMIADA SIF: 4242 PROC: NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 30,0000	R\$ 24.000,0000	05/07/2023 11:30:33
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> cozinha premiada <b>Fabricante:</b> suinco <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESUNTO MAGRO, COZIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; VALIDADE MÍNIMA DE 50 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 02 A 04 KG POR PEÇA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-8 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. / SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: SADIA, PERDIGÃO, SEARA, SUINCO COZINHA PREMIADA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	800	R\$ 33,6000	R\$ 26.880,0000	11/07/2023 08:05:01
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA <b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO ESTRELA S/A <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESUNTO MAGRO COZIDO, Conforme Edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	800	R\$ 35,0000	R\$ 28.000,0000	10/07/2023 14:55:02
01.109.148/0001-21	RENATO GOMES MORENO <b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> ESTRELA ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> CONF. EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 40,0000	R\$ 32.000,0000	11/07/2023 07:05:25
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> COZINHA PREMIADA <b>Fabricante:</b> SUINCO - COOPERATIVA DE SUINOCULTORES LTDA <b>Modelo / Versão:</b> SIF. 4242 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frios Variedade: Presunto De Pencil, Tipo Preparação: Cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 50,0000	R\$ 40.000,0000	10/07/2023 18:35:32

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 40,0000	01.109.148/0001-21	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 35,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 33,6000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 30,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 30,0100	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:44:08:323
R\$ 30,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:51:17:853
R\$ 17,5000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 10:04:30:007
R\$ 19,3200	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:04:57:267
R\$ 21,2900	17.088.309/0001-88	11/07/2023 10:07:26:557

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:06:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:43:55	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:03:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:03:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 30,0000 e R\$ 30,1000.

Encerramento	11/07/2023 10:08:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:08:30	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 14:19:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 35.156.745/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 14:27:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 35.156.745/0001-29.
Aceite de proposta	11/07/2023 14:51:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 35.156.745/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 17,5000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - CNPJ/CPF: 35.156.745/0001-29

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 16 - Queijo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA <b>Marca:</b> SZURA <b>Fabricante:</b> LATICINIO ZACALAT LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUEIJO MUSSARELA, Conforme Edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	800	R\$ 45,0000	R\$ 36.000,0000	10/07/2023 14:55:02
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> szura <b>Fabricante:</b> szura <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUEIJO MUSSARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO DE 2 A 04 KG POR PEÇA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 364 DE 04/09/97 E NTA-11(DECRETO 12486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. / SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: CAMPEZINA, TIROL, SÃO LEOPOLDO, MILK SABOR, SZURA, LATSOL, SADIÁ, IMPERADOR, AURORA, SANTANA, PIRACANJUBA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	800	R\$ 54,0000	R\$ 43.200,0000	11/07/2023 08:05:01
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA <b>Marca:</b> AURORA SIF 828 <b>Fabricante:</b> AURORA SIF 828 <b>Modelo / Versão:</b> PROC. NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUEIJO MUSSARELA, de primeira qualidade, pesando de 2 a 04 kg por peça, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 02 meses a contar da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria MA 364 de 04/09/97 e NTA-11(Decreto 12486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (servico de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Campeзина, Tirol, São Leopoldo, Milk Sabor, Szura, Latsol, Sadia, Imperador, Aurora, Santana, Piracanjuba, ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência) AURORA SIF 828 PROC. NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 60,0000	R\$ 48.000,0000	05/07/2023 11:30:33
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> ALTO ALEGRE <b>Fabricante:</b> LATICÍNIO DANIEL COLLE LTDA - EPP <b>Modelo / Versão:</b> SIF. 830 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 60,0000	R\$ 48.000,0000	10/07/2023 18:35:32
01.109.148/0001-21	RENATO GOMES MORENO <b>Marca:</b> SAO LEOPOLDO <b>Fabricante:</b> SAO LEOPOLDO ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> CONF. EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 80,0000	R\$ 64.000,0000	11/07/2023 07:05:25

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	01.109.148/0001-21	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 60,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 60,0000	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 54,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 45,0000	58.302.506/0001-35	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 45,0100	17.088.309/0001-88	11/07/2023 09:44:14:623
R\$ 45,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:51:23:910
R\$ 44,9900	35.156.745/0001-29	11/07/2023 09:59:08:900
R\$ 38,0000	35.156.745/0001-29	11/07/2023 10:04:56:120
R\$ 31,6200	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:05:33:940

R\$ 34,8900	17.088.309/0001-88	11/07/2023 10:07:27:640
<b>Não existem lances de desempate ME/EPP para o item</b>		
<b>Eventos do Item</b>		
<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:07:12	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:43:56	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:03:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:03:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 44,9900 e R\$ 45,1000.
Encerramento	11/07/2023 10:08:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:08:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:58:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:11:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	12/07/2023 09:04:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 31,6200.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17
<b>Não existem intenções de recurso para o item</b>		

**Item: 17 - Leite em pó**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.773.010/0001-09	LATICINIOS SANTA RITA LTDA <b>Marca:</b> copa real <b>Fabricante:</b> laticinios santa rita ltda <b>Modelo / Versão:</b> leite em pó <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite em pó integral, embalado em pcte de 1kg, fardo com 10kg, validade de 12 meses, produto obtido pela desidratação do leite de vaca opto para alimentação humana, processo tecnologico adequado, produto com Registro no MAPA. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.000	R\$ 34,0000	R\$ 204.000,0000	10/07/2023 19:40:00
37.041.642/0001-49	T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> ROMANO <b>Fabricante:</b> MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> NAO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 17 - LEITE EM PÓ INTEGRAL APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA. MARCA: ROMANO. VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 38,0000	R\$ 228.000,0000	10/07/2023 15:28:03
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> MILKO <b>Fabricante:</b> MILKO <b>Modelo / Versão:</b> MILKO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> leite em pó integral, embalado em recipiente hermético e aluminizado ou lata contendo de 380 gramas a 01 kg, validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 369 de 04/09/97. Rendimento mínimo: 7,5 litros de leite pronto para cada kg de produto. Deverá conter em uma porção de 100 gramas: Valor energético: no mínimo 485 kcal; Carboidratos: no mínimo 36%; Proteína: no mínimo 25%; Gorduras totais: no máximo 28%; Cálcio: no mínimo 890 mg; Sódio: no máximo 370 mg e Gordura trans: 0 g. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Milko, Leitesol, Itambé, Pink, Italc, Piracanjuba ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original pra teste de degustação e ficha técnica do produto em papel e mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 40,0000	R\$ 240.000,0000	11/07/2023 08:40:27
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Italc <b>Fabricante:</b> Italc <b>Modelo / Versão:</b> Leite em pó <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> leite em pó integral, embalado em recipiente hermético e aluminizado ou lata contendo de 380 gramas a 01 kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 45,0000	R\$ 270.000,0000	11/07/2023 01:51:44
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> piracanjuba <b>Fabricante:</b> laticinios boa vista ltda <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ALUMINIZADO OU LATA CONTENDO DE 380 GRAMAS A 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 369 DE 04/09/97. RENDIMENTO MÍNIMO: 7,5 LITROS DE LEITE PRONTO PARA CADA KG DE PRODUTO. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100 GRAMAS: VALOR ENERGÉTICO: NO MÍNIMO 485 KCAL; CARBOIDRATOS: NO	Não	Não	6.000	R\$ 55,7000	R\$ 334.200,0000	11/07/2023 08:05:01

MÍNIMO 36%; PROTEÍNA: NO MÍNIMO 25%; GORDURAS TOTAIS: NO MÁXIMO 28%; CÁLCIO: NO MÍNIMO 890 MG; SÓDIO: NO MÁXIMO 370 MG E GORDURA TRANS: 0 G. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MILKO, LETTESOL, ITAMBÉ, PINK, ITALAC, PIRACANJUBA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PRA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 60,0000	R\$ 360.000,0000	10/07/2023 16:17:31
<b>Marca:</b> MILKO <b>Fabricante:</b> MAURO SIQUEIRA DE MOURA JUNIOR LTDA <b>Modelo / Versão:</b> LETTE EM PÓ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 55,7000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 45,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 40,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 38,0000	37.041.642/0001-49	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 34,0000	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 37,3000	37.041.642/0001-49	11/07/2023 09:44:59:730
R\$ 37,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:49:49:283
R\$ 34,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:51:33:563
R\$ 33,5000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:52:04:443
R\$ 33,5500	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:52:27:107
R\$ 36,8000	37.041.642/0001-49	11/07/2023 09:52:35:060
R\$ 33,4000	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:55:02:037
R\$ 37,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:55:15:950
R\$ 33,3000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:55:19:840
R\$ 33,2900	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:55:27:620
R\$ 33,1000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:55:34:763
R\$ 36,5000	37.041.642/0001-49	11/07/2023 09:55:42:943
R\$ 33,0900	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:55:43:440
R\$ 32,5000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:55:50:323
R\$ 32,4900	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:55:57:037
R\$ 32,4800	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:56:04:117
R\$ 32,4700	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:56:09:607
R\$ 32,4600	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:56:10:433
R\$ 32,4400	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:56:16:370
R\$ 32,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:56:17:320
R\$ 31,9000	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:56:22:313
R\$ 31,5000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:56:26:267
R\$ 31,4900	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:56:30:837
R\$ 31,2000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:56:32:237
R\$ 31,1000	07.773.010/0001-09	11/07/2023 09:56:46:223
R\$ 34,2000	37.041.642/0001-49	11/07/2023 09:57:13:720
R\$ 31,1500	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:57:45:857
R\$ 34,1500	37.041.642/0001-49	11/07/2023 10:00:19:353
R\$ 30,5000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 10:01:51:657
R\$ 33,5000	37.041.642/0001-49	11/07/2023 10:02:00:923
R\$ 29,4900	37.041.642/0001-49	11/07/2023 10:04:44:160
R\$ 29,4500	07.773.010/0001-09	11/07/2023 10:07:12:183
R\$ 28,6900	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:07:32:263

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
37.041.642/0001-49	11/07/2023 10:08:57:087	11/07/2023 10:12:01:437	Fornecedor enviou lance	R\$ 28,6800

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:08:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:44:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:03:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:03:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 30,5000 e R\$ 33,5000.
Desempate - Início do desempate	11/07/2023 10:08:57	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:08:57	Item com etapa fechada encerrada.



Desempate - Encerramento do desempate	11/07/2023 10:12:01	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ: 37.041.642/0001-49 enviou um lance no valor de R\$ 28,6800.
Encerramento	11/07/2023 10:12:01	Item encerrado para lances.
Em análise	11/07/2023 16:25:09	Item Em Análise. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para o envio das amostras do produto cotado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 18 - Farinha de trigo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,0000	11/07/2023 01:51:44
<b>Marca:</b> Primor <b>Fabricante:</b> Primor <b>Modelo / Versão:</b> farinha de trigo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> farinha de trigo, integral, fina, devendo se apresentar limpa, seca, com umidade máxima de 15%, isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios. Embalagem primaria saco plástico atóxico e transparente ou saco de papel, pesando 01 kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	500	R\$ 10,2000	R\$ 5.100,0000	11/07/2023 08:05:01
<b>Marca:</b> tia ofelia <b>Fabricante:</b> Ica alimentos <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE TRIGO, INTEGRAL, FINA, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPA, SECA, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTA DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE OU SACO DE PAPEL, PESANDO 01 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO OU FARDO PLÁSTICO REFORÇADO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 08/05 (MAPA), RDC 263/05, RDC 14/14 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR) <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,2000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 6,5000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 6,5100	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:51:44:280
R\$ 5,8600	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:07:50:740

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:08:34	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:45:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:06:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:06:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6,5000 e R\$ 6,5100.
Encerramento	11/07/2023 10:11:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:11:42	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	11/07/2023 16:27:04	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 5,8600. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não aceitou reduzir o seu preço.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 09:03:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 10:37:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08.
Aceite de proposta	12/07/2023 10:43:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e com valor negociado a R\$ 5,6700. Motivo: conforme proposta anexada pela licitante na plataforma.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 19 - Biscoito

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 36,4400	R\$ 7.288,0000	11/07/2023 08:05:01
<b>Marca:</b> marilan <b>Fabricante:</b> MARILAN ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR AMANTEIGADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, OVO INTEGRAL DESIDRATADO, SAL, MANTEIGA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM &#64258;OW PACK DE 300 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL E TELEFONE DO SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: MARILAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	200	R\$ 45,0000	R\$ 9.000,0000	10/07/2023 16:17:31
<b>Marca:</b> MARILAN <b>Fabricante:</b> MARILAN ALIMENTOS S/A <b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 36,4400	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 23,9000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:10:12:430
R\$ 21,8600	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:11:26:083

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:08:43	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:46:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:08:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:08:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 36,4400 e R\$ 45,0000.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:13:51	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	11/07/2023 10:13:51	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/07/2023 16:28:12	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 21,8600. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não aceitou reduzir o seu valor.
Recusa de proposta	11/07/2023 16:53:24	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 23,9000. Motivo: Preço inaceitável. Fornecedor não aceitou reduzir o valor.
Cancelado no julgamento	11/07/2023 16:54:15	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por estarem todas as propostas acima do Valor Estimado por este órgão.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 20 - Biscoito**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 23,1000	R\$ 4.620,0000	11/07/2023 08:05:01
<b>Marca:</b> renata <b>Fabricante:</b> renata <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, COCO RALADO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, OVO INTEGRAL DESIDRATADO, SAL, MANTEIGA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM &#64258;OW PACK DE 300 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: MARILAN, BAUDUCCO, VISCONTI, MABEL, AYMORÉ, TRIUNFO, RENATA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 23,2500	R\$ 4.650,0000	11/07/2023 08:40:27

	<b>Marca:</b> RENATA <b>Fabricante:</b> RENATA <b>Modelo / Versão:</b> RENATA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> biscoito doce sem recheio amanteigado, sabor coco, composição básica farinha de trigo for&#1048991;ficada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, coco ralado, açúcar inver&#1048991;do, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante leci&#1048991;na de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, acidulante ácido lác&#1048991;co e aroma&#1048991;zante. Livre de gorduras trans. Acondicionada em embalagem flow pack de 300 a 400 gramas em caixas de papelão reforçado, com validade mínima 6 meses a par&#1048991;r de entrega e suas condições deverão estar de acordo com NTA-48 (Decreto 12.486/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Marilan, Bauducco, Viscon&#1048991;, Mabel, Aymoré, Triunfo, Renata ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel &#1048991;mbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	10/07/2023 16:17:31
	<b>Marca:</b> RENATA <b>Fabricante:</b> PASTIFICIO SELMI S/A <b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 23,2500	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 23,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 23,0500	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:53:04:140
R\$ 14,3900	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:08:04:167
R\$ 13,3000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:08:05:963

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:08:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 09:49:49	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:06:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:06:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23,0500 e R\$ 30,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:11:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:11:01	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:59:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:11:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	12/07/2023 09:04:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 13,3000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 21 - Biscoito**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	100	R\$ 36,4400	R\$ 3.644,0000	11/07/2023 08:08:13
	<b>Marca:</b> marilan <b>Fabricante:</b> MARILAN ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO INTEGRAL, SABOR MANTEIGA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), FARELO DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM &#64258;OW PACK DE 300 A 400 GRAMAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: MARILAN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	10/07/2023 16:24:15

**Marca:** MARILAN  
**Fabricante:** MARILAN ALIMENTOS S/A  
**Modelo / Versão:** BISCOITO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 36,4400	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 35,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:16:59:410
R\$ 23,9000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:29:13:320
R\$ 22,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:31:46:473

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:09:03	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 10:04:54	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:27:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:27:35	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 35,0000 e R\$ 45,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:32:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:32:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:59:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:11:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	12/07/2023 09:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e com valor negociado a R\$ 21,4200. Motivo: conforme proposta readequada anexada pelo fornecedor
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 22 - Legume em conserva**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> OLE <b>Fabricante:</b> OLE <b>Modelo / Versão:</b> OLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ervilha verde em conserva, simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata ou pouch/bag/sachê, pesando aproximadamente 1,500 kg a 02 kg. Sendo considerado como peso líquido o produto drenado com validade mínima de 16 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12.486 DE 20/10/78). Conter na embalagem: marca,nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 15,0000	R\$ 18.000,0000	11/07/2023 08:50:35
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> bonare <b>Fabricante:</b> goias verde <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA OU POUCH/BAG/SACHÊ, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,500 KG A 02 KG. SENDO CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-31 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR) <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.200	R\$ 20,3600	R\$ 24.432,0000	11/07/2023 08:08:13
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA <b>Marca:</b> BONARE <b>Fabricante:</b> GOIAS VERDE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> ERVILHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.200	R\$ 30,0000	R\$ 36.000,0000	10/07/2023 16:24:15

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,3600	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 15,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 15,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:16:19:450

R\$ 14,0800	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:24:01:300
R\$ 11,7200	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:25:00:930

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:09:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 10:05:42	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:22:39	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:22:39	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 15,0000 e R\$ 30,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:27:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:27:40	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:59:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:11:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	12/07/2023 09:05:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 11,7200.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 23 - Legume em conserva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> OLE <b>Fabricante:</b> OLE <b>Modelo / Versão:</b> OLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> milho verde em conserva, simples, grãos inteiros, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, não transgênico, acondicionado em latas ou pouch/bag/sachê, pesando aproximadamente 1,500 kg a 02 kg. Devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado, com validade mínima de 16 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12.486 DE 20/10/78). Conter na embalagem: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 20,0000	R\$ 24.000,0000	11/07/2023 08:50:35
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> bonare <b>Fabricante:</b> goias verde <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, NÃO TRANSGÊNICO, ACONDICIONADO EM LATAS OU POUCH/BAG/SACHÊ, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,500 KG A 02 KG. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-31 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.200	R\$ 25,8800	R\$ 31.056,0000	11/07/2023 08:08:13
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA <b>Marca:</b> BONARE <b>Fabricante:</b> GOIAS VERDE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> MILHO VERDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.200	R\$ 45,0000	R\$ 54.000,0000	10/07/2023 16:24:15

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 25,8800	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 20,1000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:16:25:790
R\$ 19,2000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:34:09:113
R\$ 14,8800	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:35:06:093

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:09:57	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 10:09:31	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:32:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:32:51	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 45,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:37:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:37:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 15:59:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:11:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	12/07/2023 09:05:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 14,8800.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 24 - Massa de tomate

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> fugini <b>Fabricante:</b> fugini <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA ABRE FÁCIL DE 300 A 350 GRAMAS OU SACHÊS DE 300 A 350 GRAMAS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO EM SUA COMPOSIÇÃO: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. CONTENDO EM CADA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: VALOR CALÓRICO DE 15 A 21 KCAL, CARBOIDRATOS DE 3,1 A 4,2 GRAMAS, PROTEÍNAS DE 0,6 A 0,9 GRAMAS, GORDURAS TOTAIS 0 GRAMAS, GORDURAS SATURADAS 0 GRAMAS, GORDURAS TRANS 0 GRAMAS, FIBRA ALIMENTAR DE 0,6 A 0,9 GRAMAS, SÓDIO DE 121 A 135 MG, NÃO CONTEM GLÚTEN, COM VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-32 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: ELEFANTE, ETTI, HEINZ, TARANTELLA, PREDILECTA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.880	R\$ 11,3400	R\$ 32.659,2000	11/07/2023 08:08:13
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> XAVANTE <b>Fabricante:</b> XAVANTE <b>Modelo / Versão:</b> XAVANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> extrato de tomate, embalagem lata abre fácil de 300 a 350 gramas ou sachês de 300 a 350 gramas, devendo conter no mínimo em sua composição: tomate, sal e açúcar. contendo em cada porção de 30 gramas: valor calórico de 15 a 21 kcal, carboidratos de 3,1 a 4,2 gramas, proteínas de 0,6 a 0,9 gramas, gorduras totais 0 gramas, gorduras saturadas 0 gramas, gorduras trans 0 gramas, fibra alimentar de 0,6 a 0,9 gramas, sódio de 121 a 135 mg, não contem glúten, com validade mínima de 14 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-32 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Elefante, Etti, Heinz, Tarantella, Predilecta ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.880	R\$ 12,0000	R\$ 34.560,0000	11/07/2023 08:50:35
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA <b>Marca:</b> PREDILECTA <b>Fabricante:</b> PREDILECTA ALIMENTOS S/A <b>Modelo / Versão:</b> EXTRATO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.880	R\$ 25,0000	R\$ 72.000,0000	10/07/2023 16:24:15
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Elefante <b>Fabricante:</b> Elefante <b>Modelo / Versão:</b> extrato de tomate <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> extrato de tomate, embalagem lata abre fácil de 300 a 350 gramas ou sachês de 300 a 350 gramas, devendo conter no mínimo em sua composição: tomate, sal e açúcar <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.880	R\$ 25,0000	R\$ 72.000,0000	11/07/2023 01:58:27

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 25,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 12,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 11,3400	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 11,0000	28.425.210/0001-40	11/07/2023 10:11:18:173
R\$ 10,9900	32.981.676/0001-08	11/07/2023 10:25:55:223
R\$ 6,6000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:26:37:683
R\$ 10,4300	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:27:19:737

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:10:28	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 10:09:52	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:25:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:25:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,0000 e R\$ 25,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:30:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:30:16	Item com etapa fechada encerrada.
Em análise	11/07/2023 16:00:17	Item Em Análise. Motivo: Para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras do produto cotado.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 25 - Massa De Tomate**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	3.840	R\$ 8,6800	R\$ 33.331,2000	11/07/2023 08:08:13
<p><b>Marca:</b> predilecta <b>Fabricante:</b> predilecta <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO, (NÃO PENEIRADO), PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS MADURAS E SÃS, ACRESCIDOS DE CONDIMENTOS E ESPECIARIAS, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, SEM PIMENTA, AMIDO DE MILHO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E FERMENTAÇÕES, LIVRE DE DEFEITOS DE PROCESSAMENTO, ACONDICIONADO EM SACHÊS PESANDO DE 300 A 350 GRAMAS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA- 31 / 32 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELEVE: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: POMAROLA, SALSARETTI, PREDILECTA, FUGINI OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PRA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA). <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	Não	Não	3.840	R\$ 10,0000	R\$ 38.400,0000	10/07/2023 16:24:15
<p><b>Marca:</b> PREDILECTA <b>Fabricante:</b> PREDILECTA ALIMENTOS S/A <b>Modelo / Versão:</b> MOLHO DE TOMATE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	3.840	R\$ 20,0000	R\$ 76.800,0000	11/07/2023 01:58:27
<p><b>Marca:</b> Fugini <b>Fabricante:</b> Fugini <b>Modelo / Versão:</b> molho de tomate refogado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> molho de tomate refogado, (não peneirado), produto preparado com frutas maduras e sãs, acrescidos de condimentos e especiarias, sal, açúcar, cebola, óleo vegetal, sem pimenta, amido de milho, glutamato monossódico e outros ingredientes permitidos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 10,0000	53.437.315/0001-67	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 8,6800	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 5,4000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:27:26:120
R\$ 4,4600	53.437.315/0001-67	11/07/2023 10:28:37:227
R\$ 8,6500	32.981.676/0001-08	11/07/2023 10:29:27:777

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:10:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 10:09:56	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:26:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:26:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,6800 e R\$ 20,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:31:46	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:31:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 13:24:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 13:42:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67.
Aceite de proposta	11/07/2023 14:16:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 4,4600.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - Massa de tomate

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Não	Não	1.920	R\$ 11,0000	R\$ 21.120,0000	11/07/2023 08:08:13
<p><b>Marca:</b> predilecta  <b>Fabricante:</b> predilecta  <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLPA DE TOMATE CONCENTRADA. COMPOSIÇÃO 100% TOMATE OBTIDO DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES, SEM ESTABILIZANTES OU CONSERVANTES. LIVRE DE GORDURAS. NÃO NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO. CONCENTRAÇÃO BRUX DE 24º A 26º, PASTEURIZADO. ACONDICIONADO EM SACHÊS PESANDO DE 300 A 350 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ CONTER NOME DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. A ROTULAGEM DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: PREDILECTA, GOIÁS VERDE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	1.920	R\$ 25,0000	R\$ 48.000,0000	11/07/2023 02:12:11
<p><b>Marca:</b> Predilecta  <b>Fabricante:</b> Predilecta  <b>Modelo / Versão:</b> Polpa de Tomate  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> polpa de tomate concentrada. Composição 100% tomate obtido da concentração da polpa de frutos do tomateiro por processo tecnológico adequado, sem adição de açúcar, sem corantes, sem estabilizantes ou conservantes. Livre de gorduras. Não necessita de refrigeração. Concentração brux de 24º a 26º, pasteurizado. Acondicionado em sachês pesando de 300 a 350 gramas  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	32.981.676/0001-08	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 11,0000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 09:00:02:850
R\$ 10,9900	32.981.676/0001-08	11/07/2023 10:29:38:330
R\$ 6,6000	08.528.442/0001-17	11/07/2023 10:32:08:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/07/2023 09:11:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/07/2023 10:10:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/07/2023 10:29:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/07/2023 10:29:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,0000 e R\$ 25,0000.
Encerramento	11/07/2023 10:34:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/07/2023 10:34:10	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2023 16:00:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2023 08:12:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17.
Aceite de proposta	12/07/2023 09:05:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 6,6000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2023 11:14:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**



Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	11/07/2023 09:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:20 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:03	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:04	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:05	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:05	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:06	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:07	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:08	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:09	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:10	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:15:11	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:16:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:05	Algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:06	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:06	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:07	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:08	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:09	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:10	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:16:11	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:32:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19,9900 e R\$ 20,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:42 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:33:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,0000 e R\$ 15,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:28 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:35:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 65,0000 e R\$ 65,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:09 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:36:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25,0000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:41:36 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:37:43	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12,2500, R\$ 18,9700 e R\$ 19,0000.
Sistema	11/07/2023 09:37:43	O item 1 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:37:44	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:37:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,1800 e R\$ 7,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:53 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:37:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19,0000 e R\$ 20,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:54 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:38:29	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11,5500, R\$ 11,9600 e R\$ 14,7500.
Sistema	11/07/2023 09:38:29	O item 9 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:38:30	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:38:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,9000 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:35 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:38:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,7000 e R\$ 3,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:37 do dia 11/07/2023.

Sistema	11/07/2023 09:38:44	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:38:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:57 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:39:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,0000 e R\$ 4,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:05 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:39:30	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:40:10	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 44,1600 e R\$ 44,8900.
Sistema	11/07/2023 09:40:10	O item 5 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:40:10	Sr. Fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ 07.521.410/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5 até às 09:45:10 do dia 11/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	11/07/2023 09:41:27	O item 5 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ 07.521.410/0001-27 enviou um lance no valor de R\$ 43,9800.
Sistema	11/07/2023 09:41:27	O item 5 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:41:29	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:41:37	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,5000.
Sistema	11/07/2023 09:41:37	O item 10 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:41:38	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:42:31	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:42:38	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:42:54	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 7,0000, R\$ 7,1600, R\$ 5,5700, R\$ 7,1800, R\$ 5,6000 e R\$ 5,2000.
Sistema	11/07/2023 09:42:54	O item 4 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:42:55	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,5000, R\$ 14,8000, R\$ 11,9000 e R\$ 13,0000.
Sistema	11/07/2023 09:42:55	O item 2 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:42:55	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:42:56	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:43:36	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6,2700, R\$ 4,0800 e R\$ 6,9600.
Sistema	11/07/2023 09:43:36	O item 8 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:43:37	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:43:38	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,5600, R\$ 3,8900 e R\$ 3,6900.
Sistema	11/07/2023 09:43:38	O item 7 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:43:38	Sr. Fornecedor ASA DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ 47.110.777/0001-72, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 7 até às 09:48:38 do dia 11/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	11/07/2023 09:43:55	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:43:56	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:43:58	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11,5000, R\$ 11,9900 e R\$ 12,3000.
Sistema	11/07/2023 09:43:58	O item 3 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:43:58	Sr. Fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ 07.521.410/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 3 até às 09:48:58 do dia 11/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	11/07/2023 09:44:06	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,3000, R\$ 1,4700 e R\$ 1,5800.
Sistema	11/07/2023 09:44:06	O item 6 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:44:07	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:44:37	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:45:07	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	11/07/2023 09:45:49	O item 3 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ 07.521.410/0001-27 enviou um lance no valor de R\$ 11,4800.
Sistema	11/07/2023 09:45:49	O item 3 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:45:50	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:46:51	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:48:47	O item 7 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:48:38 de 11/07/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ASA DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ 47.110.777/0001-72.
Sistema	11/07/2023 09:48:47	O item 7 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 09:48:49	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 09:49:49	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 09:58:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 38,8400 e R\$ 40,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:03:51 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:59:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 38,8400 e R\$ 39,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:22 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 09:59:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,8800 e R\$ 8,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:40 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:03:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30,0000 e R\$ 30,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:29 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:03:52	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 35,0000, R\$ 32,5000, R\$ 28,7900, R\$ 31,1000, R\$ 33,0000, R\$ 28,8900 e R\$ 32,0000.
Sistema	11/07/2023 10:03:52	O item 11 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:03:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 44,9900 e R\$ 45,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:54 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:03:54	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:03:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30,5000 e R\$ 33,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:56 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:04:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 45,0000 e R\$ 58,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:16 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:04:23	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 33,0000, R\$ 31,0000, R\$ 31,1000, R\$ 30,5000, R\$ 27,7900, R\$ 28,7900 e R\$ 35,0000.
Sistema	11/07/2023 10:04:23	O item 12 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:04:41	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,9000 e R\$ 6,3600.
Sistema	11/07/2023 10:04:41	O item 14 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:04:42	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:04:54	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 10:05:42	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 10:06:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23,0500 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:00 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:06:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,5000 e R\$ 6,5100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:41 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:08:30	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 17,5000, R\$ 19,3200 e R\$ 21,2900.
Sistema	11/07/2023 10:08:30	O item 15 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:08:31	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:08:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 36,4400 e R\$ 45,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:13:50 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:08:52	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:08:55	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 38,0000, R\$ 31,6200 e R\$ 34,8900.
Sistema	11/07/2023 10:08:55	O item 16 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:08:56	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:08:57	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28,6900, R\$ 29,4500 e R\$ 29,4900.
Sistema	11/07/2023 10:08:57	O item 17 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:08:57	Sr. Fornecedor T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ 37.041.642/0001-49, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 17 até às 10:13:57 do dia 11/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema	11/07/2023 10:09:17	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	11/07/2023 10:09:17	O item 13 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:09:18	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/07/2023 10:09:31	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 10:09:52	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 10:09:56	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 10:10:18	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/07/2023 10:11:01	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,3900 e R\$ 13,3000.
Sistema	11/07/2023 10:11:01	O item 20 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:11:42	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,8600.
Sistema	11/07/2023 10:11:42	O item 18 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:12:01	O item 17 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CPF/CNPJ 37.041.642/0001-49 enviou um lance no valor de R\$ 28,6800.
Sistema	11/07/2023 10:12:01	O item 17 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:13:51	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 21,8600 e R\$ 23,9000.
Sistema	11/07/2023 10:13:51	O item 19 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:22:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,0000 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:39 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:25:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,0000 e R\$ 25,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:30:15 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:26:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,6800 e R\$ 20,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:27:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 35,0000 e R\$ 45,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:32:35 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:27:40	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,0800 e R\$ 11,7200.
Sistema	11/07/2023 10:27:40	O item 22 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:29:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,0000 e R\$ 25,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:34:09 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:30:16	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,9900, R\$ 6,6000 e R\$ 10,4300.
Sistema	11/07/2023 10:30:16	O item 24 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:31:46	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,4600, R\$ 5,4000 e R\$ 8,6500.
Sistema	11/07/2023 10:31:46	O item 25 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:32:36	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 23,9000 e R\$ 22,0000.
Sistema	11/07/2023 10:32:36	O item 21 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:32:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 45,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:51 do dia 11/07/2023.
Sistema	11/07/2023 10:34:10	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6,6000 e R\$ 10,9900.
Sistema	11/07/2023 10:34:10	O item 26 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:37:52	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 19,2000 e R\$ 14,8800.
Sistema	11/07/2023 10:37:52	O item 23 está encerrado.
Sistema	11/07/2023 10:38:21	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	11/07/2023 10:40:12	Bom dia a todos! Srs. Fornecedores, peço a gentileza de aguardarem 20 minutos, para que possamos verificar quem são os fornecedores melhores classificados em cada item.
Pregoeiro	11/07/2023 11:19:19	Srs. Licitantes, passaremos à etapa de negociação dos itens com os fornecedores melhores classificados, conforme ordem de classificação.
Pregoeiro	11/07/2023 11:20:14	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Bom dia, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 11:21:39	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Solicito a redução do seu preço para R\$ 27,00. Favor verificar.
Pregoeiro	11/07/2023 11:21:49	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Em relação ao item 12.
17.088.309/0001-88	11/07/2023 11:24:16	Bom dia, valor já está no limite, vamos fechar

Pregoeiro	11/07/2023 11:25:43	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Vamos fechar em R\$ 27,50, então. Pode ser? Ai, já o convoco para enviar a atualizada.
17.088.309/0001-88	11/07/2023 11:30:04	Produto está com ótimo valor, vamos fechar, estamos entregando o mesmo item com valor bem mais caro que esse.
Pregoeiro	11/07/2023 11:31:57	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Arredonda pelo menos para R\$ 27,70. Pode ser?
17.088.309/0001-88	11/07/2023 11:34:47	Não consigo, preço já está no limite mesmo.
Pregoeiro	11/07/2023 11:36:30	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Certo. O seu último lance é aceitável, por estar abaixo do nosso valor estimado.
Pregoeiro	11/07/2023 11:37:53	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Nos termos do item 7.38 do edital, favor enviar, no prazo de 03 (três) horas, a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto, em relação ao item 12.
Sistema	11/07/2023 11:37:58	Senhor fornecedor BELARIS ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	11/07/2023 11:38:16	Para BELARIS ALIMENTOS LTDA - Aguardamos o envio, para dar prosseguimento.
Pregoeiro	11/07/2023 11:40:26	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Bom dia, sr. licitante! Sobre a negociação dos itens 06 e 25, é possível mais alguma redução nos preços?
Sistema	11/07/2023 11:41:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BELARIS ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	11/07/2023 11:44:10	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Bom dia, sr. licitante! Sobre a negociação dos itens 06 e 25, é possível mais alguma redução nos preços?
Pregoeiro	11/07/2023 11:47:22	Srs. licitantes, informo que a sessão será suspensa temporariamente, para que possamos cumprir o horário de almoço deste órgão.
Pregoeiro	11/07/2023 11:47:58	Retornaremos às 13h15min, para darmos prosseguimento aos trabalhos do certame.
Pregoeiro	11/07/2023 11:48:15	Desejo-lhes um bom almoço e até mais!
Pregoeiro	11/07/2023 11:48:47	AVISO - Suspensão para o horário de almoço - RETORNO: 13H15M
Pregoeiro	11/07/2023 13:16:13	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	11/07/2023 13:16:30	Vamos retomar as negociações.
Pregoeiro	11/07/2023 13:16:53	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 13:17:44	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Sobre a negociação dos itens 06 e 25, é possível mais alguma redução nos preços?
53.437.315/0001-67	11/07/2023 13:21:11	Boa tarde, é nosso melhor preço para os itens.
Pregoeiro	11/07/2023 13:22:28	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Os preços são aceitáveis, por estarem abaixo dos valores estimados.
Pregoeiro	11/07/2023 13:24:03	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Assim, conforme estabelece o item 7.38 do edital, favor enviar, dentro do prazo de 03 (três) horas, a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto, em relação aos itens 06 e 25.
Sistema	11/07/2023 13:24:11	Senhor fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	11/07/2023 13:24:21	Senhor fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	11/07/2023 13:24:42	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Ficamos ao aguardo, para dar andamento.
Pregoeiro	11/07/2023 13:25:38	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
19.079.553/0001-00	11/07/2023 13:30:14	Conectado
19.079.553/0001-00	11/07/2023 13:30:45	Pode falar
Pregoeiro	11/07/2023 13:31:22	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - Em relação à negociação do item 07, há possibilidade de mais alguma redução?
19.079.553/0001-00	11/07/2023 13:32:22	Melhor oferta, sem possibilidade de redução.
Pregoeiro	11/07/2023 13:33:08	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - Certo. Valor aceitável, por encontrar-se abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	11/07/2023 13:34:39	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - Nos termos do item 7.37 do edital, fica convocada a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado para o item 07 (Marca: RENATA PREMIUM).
Pregoeiro	11/07/2023 13:35:18	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto, conforme item 7.37.1. do edital.
Pregoeiro	11/07/2023 13:35:33	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - As amostras juntamente com as Fichas Técnicas deverão ser encaminhadas para a Coordenadoria de Alimentação Escolar, localizada na Avenida Bernardino Flora Furlan, nº N-1225 - Distrito Industrial Fuad Razuk - Pederneiras/SP - CEP 17284.610.
Pregoeiro	11/07/2023 13:35:41	Para CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - Correto?
19.079.553/0001-00	11/07/2023 13:39:13	Correto
Pregoeiro	11/07/2023 13:41:55	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - Boa tarde, sr. licitante!

Pregoeiro	11/07/2023 13:42:04	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - Está conectado?
Sistema	11/07/2023 13:42:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	11/07/2023 13:42:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	11/07/2023 13:42:53	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - Em relação ao item 14, tem possibilidade de reduzir mais alguma coisa no preço?
58.302.506/0001-35	11/07/2023 13:47:49	Boa tarde, pregoeiro nossa ultima oferta.
Pregoeiro	11/07/2023 13:48:59	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - O preço é aceitável, por ser inferior ao nosso valor estimado.
Pregoeiro	11/07/2023 13:50:26	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - Nos termos do item 7.37 do edital, fica convocada a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado para o item 14 (Marca: ZACALAT).
Pregoeiro	11/07/2023 13:51:26	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto, conforme item 7.37.1. do edital.
Pregoeiro	11/07/2023 13:51:33	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - As amostras juntamente com as Fichas Técnicas deverão ser encaminhadas para a Coordenadoria de Alimentação Escolar, localizada na Avenida Bernardino Flora Furlan, nº N-1225 - Distrito Industrial Fuad Razuk - Pederneiras/SP - CEP 17284.610.
Pregoeiro	11/07/2023 13:51:52	Para FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA - Certo?
58.302.506/0001-35	11/07/2023 13:54:22	ok
Pregoeiro	11/07/2023 13:55:43	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Quanto à negociação dos itens 10 e 13, há possibilidade de mais alguma redução?
Pregoeiro	11/07/2023 14:02:04	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ?
Pregoeiro	11/07/2023 14:03:34	Para J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 14:04:38	Para J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - Em relação ao seu preço para o item 15, tem como nos conceder mais algum desconto?
35.156.745/0001-29	11/07/2023 14:16:50	Boa Tarde, nosso último preço.
Pregoeiro	11/07/2023 14:16:59	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Sr. licitante, está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 14:17:18	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Só um momento.
Pregoeiro	11/07/2023 14:17:43	Para J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - Informo que o seu preço é aceitável, por estar abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	11/07/2023 14:18:42	Para J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - Considerando que foi cotada marca citada como referência no edital, não haverá necessidade de apresentação das amostras do produto.
Pregoeiro	11/07/2023 14:19:12	Para J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - Assim, conforme estabelece o item 7.38 do edital, favor enviar, dentro do prazo de 03 (três) horas, a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto, referente ao item 15.
Sistema	11/07/2023 14:19:18	Senhor fornecedor J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 35.156.745/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	11/07/2023 14:19:38	Para J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA - Aguardamos o envio, para dar prosseguimento.
Pregoeiro	11/07/2023 14:23:15	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Quanto à negociação dos itens 10 e 13, algum retorno? É possível mais alguma redução?
Sistema	11/07/2023 14:27:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 35.156.745/0001-29, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	11/07/2023 14:31:01	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Boa tarde, sr. licitante!
Pregoeiro	11/07/2023 14:31:13	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 14:39:10	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Em relação ao item 05, informo que o valor ofertado pela empresa está acima do nosso Valor Estimado: R\$ 43,22. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	11/07/2023 14:42:28	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Sobre os demais itens 01, 02, 03 e 08, é possível reduzir mais alguma coisa nos preços?
07.521.410/0001-27	11/07/2023 14:51:00	Boa Tarde Sr pregoeiro infelizmente estamos no nosso mínimo possível .
07.521.410/0001-27	11/07/2023 14:53:15	Sim estamos
Pregoeiro	11/07/2023 14:53:22	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Item 05 não consegue chegar ao estimado 43,22?
07.521.410/0001-27	11/07/2023 14:55:03	Consgo sim Sr Pregoeiro, chego em 43,22
Pregoeiro	11/07/2023 14:57:48	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Em relação aos itens 05 e 08, será necessário apresentar as amostras dos produtos cotados.
Pregoeiro	11/07/2023 14:58:51	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Nos termos do item 7.37 do edital, fica convocada a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado para os itens 05 (Marca: DI CARLO) e 08 (Marca: GRÃO NOBRE).

Pregoeiro	11/07/2023 14:59:06	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto, conforme item 7.37.1. do edital.
Pregoeiro	11/07/2023 14:59:20	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - As amostras juntamente com as Fichas Técnicas deverão ser encaminhadas para a Coordenadoria de Alimentação Escolar, localizada na Avenida Bernardino Flora Furlan, nº N-1225 – Distrito Industrial Fuad Razuk – Pederneiras/SP - CEP 17284.610.
07.521.410/0001-27	11/07/2023 14:59:45	Ok, iremos apresentar as amostras conforme no edital. Obrigado
Pregoeiro	11/07/2023 15:01:24	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Em relação aos itens 01, 02 e 03, não haverá necessidade de apresentação das amostras. Sendo assim, passaremos direto à sua convocação para envio da proposta atualizada.
Pregoeiro	11/07/2023 15:02:29	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Conforme estabelece o item 7.38 do edital, favor enviar, dentro do prazo de 03 (três) horas, a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto, referente aos itens 01, 02 e 03.
Sistema	11/07/2023 15:02:46	Senhor fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/07/2023 15:02:56	Senhor fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	11/07/2023 15:03:19	Senhor fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	11/07/2023 15:05:04	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Aguardamos o envio da proposta readequada, para dar prosseguimento.
Pregoeiro	11/07/2023 15:09:22	Para MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 15:10:08	Para MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA - Referente ao item 11, é possível mais alguma redução no preço ofertado?
45.916.973/0001-03	11/07/2023 15:16:02	Preço final, Sr(a). Não consigo reduzir mais.
Pregoeiro	11/07/2023 15:16:37	Para MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA - O valor é aceitável, por estar abaixo do nosso preço estimado.
Pregoeiro	11/07/2023 15:17:23	Para MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA - Nos termos do item 7.38 do edital, favor enviar, no prazo de 03 (três) horas, a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto, em relação ao item 11.
Sistema	11/07/2023 15:17:30	Senhor fornecedor MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.916.973/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	11/07/2023 15:17:40	Para MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA - Aguardamos o envio, para dar prosseguimento.
Pregoeiro	11/07/2023 15:18:18	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Sr. licitante, boa tarde!
Pregoeiro	11/07/2023 15:18:27	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 15:22:14	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Em relação aos itens 09, 18, 19 e 21, os seus preços são inaceitáveis, seguem os nossos valores estimados: Item: 9 - Canjica - Valor Estimado: R\$ 7,71; Item: 18 - Farinha de trigo - Valor Estimado: R\$ 5,67; Item: 19 - Biscoito - Valor Estimado: R\$ 19,48; Item: 21 - Biscoito - Valor Estimado: R\$ 21,42. Consegue reduzir para fecharmos?
Pregoeiro	11/07/2023 15:23:46	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Quantos aos demais itens, quais sejam, 04, 16, 20, 22, 23, 24 e 26, o que é possível melhorar os preços?
Sistema	11/07/2023 15:26:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.916.973/0001-03, enviou o anexo para o item 11.
08.528.442/0001-17	11/07/2023 15:32:01	estou verificando
Sistema	11/07/2023 15:37:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	11/07/2023 15:37:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	11/07/2023 15:38:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.521.410/0001-27, enviou o anexo para o item 3.
08.528.442/0001-17	11/07/2023 15:47:32	não consigo mexer nos preços
08.528.442/0001-17	11/07/2023 15:48:08	somente o item 21 que consigo o preço de 21,42
Pregoeiro	11/07/2023 15:51:13	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Em relação aos itens 09, 18 e 19, então, informo que a proposta será recusada por preço inaceitável e passaremos a negociar os itens com os próximos colocados.
Pregoeiro	11/07/2023 15:52:09	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Referente ao item 24, será necessário apresentar as amostras do produto cotado.
Pregoeiro	11/07/2023 15:53:15	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Nos termos do item 7.37 do edital, fica convocada a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado para o item 24 (Marca: Fugini).
Pregoeiro	11/07/2023 15:53:36	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto, conforme item 7.37.1. do edital.
Pregoeiro	11/07/2023 15:54:31	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - As amostras juntamente com as Fichas Técnicas deverão ser encaminhadas para a Coordenadoria de Alimentação Escolar, localizada na Avenida Bernardino Flora Furlan, nº N-1225 – Distrito Industrial Fuad Razuk – Pederneiras/SP - CEP 17284.610.
08.528.442/0001-17	11/07/2023 15:55:44	ok

Pregoeiro	11/07/2023 15:56:57	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Quantos aos demais itens 04 (Concórdia), 16 (Szura), 20 (Renata), 21 (Marian), 22 (Bonare), 23 (Bonare) e 26 (Predilecta), não haverá necessidade de apresentar as amostras dos produtos.
Pregoeiro	11/07/2023 15:58:21	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Sendo assim, conforme item 7.38 do edital, favor enviar a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto cotado, dentro do prazo de 03 (três) horas, em relação aos itens 04, 16, 20, 21, 22, 23 e 26.
Sistema	11/07/2023 15:58:34	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	11/07/2023 15:58:45	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	11/07/2023 15:59:03	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	11/07/2023 15:59:24	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	11/07/2023 15:59:37	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	11/07/2023 15:59:48	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	11/07/2023 16:00:28	Senhor fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	11/07/2023 16:03:24	Para NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Aguardamos o envio, para dar prosseguimento.
Pregoeiro	11/07/2023 16:04:05	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Boa tarde, sr. licitante! Está conectado?
Pregoeiro	11/07/2023 16:04:50	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Sobre a negociação do item 17, tem mais algum desconto?
37.041.642/0001-49	11/07/2023 16:15:10	Boa tarde. Estou com a melhor oferta.
Pregoeiro	11/07/2023 16:17:14	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Informo que o valor é aceitável, por estar abaixo do nosso valor estimado.
Pregoeiro	11/07/2023 16:17:57	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Será necessário apresentar as amostras do produto cotado, visto que não é marca citada como referência, para que possamos analisar.
Pregoeiro	11/07/2023 16:18:21	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Nos termos do item 7.37 do edital, fica convocada a empresa para que proceda, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras do produto cotado para os itens 17 (Marca: ROMANO).
Pregoeiro	11/07/2023 16:18:35	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto, conforme item 7.37.1. do edital.
Pregoeiro	11/07/2023 16:18:41	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - As amostras juntamente com as Fichas Técnicas deverão ser encaminhadas para a Coordenadoria de Alimentação Escolar, localizada na Avenida Bernardino Flora Furlan, nº N-1225 - Distrito Industrial Fuad Razuk - Pederneiras/SP - CEP 17284.610.
Pregoeiro	11/07/2023 16:19:10	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Certo?
37.041.642/0001-49	11/07/2023 16:25:55	OK.
37.041.642/0001-49	11/07/2023 16:28:32	Temos interesse em acompanhar a análise de amostra, por favor nos informar a data. Obrigada.
Pregoeiro	11/07/2023 16:33:03	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Conforme observação contida no Anexo I do edital, caso o licitante queira acompanhar a realização dos testes de avaliação das amostras, deverá agendar antecipadamente junto ao pessoal da Equipe Técnica de Avaliação, através do telefone (14) 3252-3161 com a Senhora Marisa Fátima Passos Moreno.
Pregoeiro	11/07/2023 16:33:17	Para T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Mais alguma dúvida?
37.041.642/0001-49	11/07/2023 16:34:38	Ok, obrigada. Apenas isso
Pregoeiro	11/07/2023 16:39:40	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Sr. licitante, em relação aos itens 09 e 19, consegue ofertar os valores estimados?
Pregoeiro	11/07/2023 16:41:35	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - item 09 - Valor Estimado: R\$ 7,71
Pregoeiro	11/07/2023 16:42:04	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - item 19 - Valor Estimado: R\$ 19,48
53.437.315/0001-67	11/07/2023 16:49:30	Não consigo chegar no estimado, infelizmente.
Pregoeiro	11/07/2023 16:52:44	Para COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA - Recusarei, então, a proposta por preço inaceitável. Agradeço pelo retorno.
Sistema	11/07/2023 16:54:15	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	11/07/2023 16:54:47	Em relação ao item 19, informo: Item fracassado, por estarem todas as propostas acima do Valor Estimado por este órgão.
Pregoeiro	11/07/2023 16:55:17	Em relação ao item 09, vamos prosseguir negociando com os próximos colocados.
Pregoeiro	11/07/2023 16:56:01	Sr. licitante, para o item 09 o Valor Estimado é R\$ 7,71. Consegue chegar?
Pregoeiro	11/07/2023 16:56:14	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Sr. licitante, para o item 09 o Valor Estimado é R\$ 7,71. Consegue chegar?
07.521.410/0001-27	11/07/2023 17:02:40	Sr. Pregoeiro, consultei aqui e infelizmente o valor está abaixo do nosso custo, sendo assim não conseguiremos atendê-los com o valor de R\$ 7,71.
Pregoeiro	11/07/2023 17:03:23	Para MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Certo. Será recusado por preço inaceitável, acima do estimado.



Pregoeiro	11/07/2023 17:04:26	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Sr. licitante, em relação ao item 18 - farinha de trigo, integral - Valor Estimado: R\$ 5,67. Consegue chegar ao estimado?
32.981.676/0001-08	11/07/2023 17:07:30	Boa tarde, sim consigo.
Pregoeiro	11/07/2023 17:11:46	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Certo. Para esse item não precisa apresentar as amostras do produto cotado. Quando ao envio do anexo, considerando o adiantado da hora, vou deixar para abrir o prazo de 03 (três) horas, para envio da proposta atualizada, amanhã, a partir das 9 horas. Certo?
Pregoeiro	11/07/2023 17:18:11	Srs. Fornecedores, devido ao encerramento do expediente de trabalho desta Prefeitura, fica suspensa a sessão e estabelecido o seu retorno para amanhã, dia 12/07/2023, às 9 horas, para darmos prosseguimento aos trabalhos do pregão.
Pregoeiro	11/07/2023 17:19:05	Desejo-lhes um bom dia e até amanhã (dia 12/07/2023, às 9 horas).
Sistema	12/07/2023 08:10:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	12/07/2023 08:11:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	12/07/2023 08:11:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	12/07/2023 08:11:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	12/07/2023 08:11:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	12/07/2023 08:11:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	12/07/2023 08:12:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, enviou o anexo para o item 26.
Pregoeiro	12/07/2023 09:01:11	Bom dia a todos!
Pregoeiro	12/07/2023 09:01:41	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Sr. licitante, bom dia!
Pregoeiro	12/07/2023 09:02:56	Para GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Fica convocada a empresa para que, dentro do prazo de 03 (três) horas, envie a sua proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto cotado, para os itens 10, 13 e 18.
Sistema	12/07/2023 09:03:07	Senhor fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	12/07/2023 09:03:25	Senhor fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	12/07/2023 09:03:40	Senhor fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	12/07/2023 09:08:39	Para FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA - Bom dia, sr. licitante! Sobre a negociação do item 09, o Valor Estimado é R\$ 7,71. Consegue chegar?
Pregoeiro	12/07/2023 09:20:08	Para FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA - Como não houve manifestação, fica recusada a proposta da empresa ref. item 09, por preço inaceitável.
Pregoeiro	12/07/2023 09:21:55	Em relação ao item 09, informo: Item fracassado, por estarem todas as propostas com preço acima do Valor Estimado por este órgão.
Pregoeiro	12/07/2023 09:48:37	Estamos aguardando o envio da proposta atualizada para os itens 10, 13 e 18.
Sistema	12/07/2023 10:36:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	12/07/2023 10:36:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	12/07/2023 10:37:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.981.676/0001-08, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	12/07/2023 10:48:05	Srs. Licitantes, superada a fase de julgamento das propostas, informo que passaremos à fase de Habilitação dos fornecedores melhores classificados. Nessa fase, será consultado o SICAF dos licitantes e demais documentos anexados pelos mesmos no sistema.
Pregoeiro	12/07/2023 10:49:37	Um momento, por gentileza.
Pregoeiro	12/07/2023 11:07:35	Após análise, declaro habilitadas as empresas BELARIS ALIMENTOS LTDA, COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, GLOBAL RIO PRETO PROD. ALIMENTICIOS LTDA, J & A-COM. DO BRASIL LTDA, MOB DAY-COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA, MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA e NUTRICIONALE COM. DE ALIMENTOS LTDA, por ter sido verificado o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos no edital.
Pregoeiro	12/07/2023 11:13:51	Referente aos itens 05, 07, 08, 14, 17 e 24, os quais estão aguardando o transcorrer do prazo para o envio das amostras dos produtos cotados, reforço que o prazo para a apresentação das amostras é até dia 18/07/2023, ficando marcada o retorno da sessão, em relação aos referidos itens, para o dia 19/07/2023, às 14 horas.
Pregoeiro	12/07/2023 11:14:25	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/07/2023 às 11:40:00.
Pregoeiro	12/07/2023 11:44:25	Transcorrido o prazo para registrar intenção de recursos, sem qualquer manifestação em contrário, informo que a presente sessão será encerrada, sendo dado prosseguimento normal ao certame.
Pregoeiro	12/07/2023 11:44:59	Agradeço a todos pela participação e desejo-lhes um bom dia!

**Eventos da Licitação**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	10/07/2023 13:14:41	

Abertura da sessão pública	11/07/2023 09:00:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	11/07/2023 09:15:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	11/07/2023 10:38:20	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	11/07/2023 16:54:15	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	12/07/2023 11:14:25	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/07/2023 às 11:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:45 horas do dia 12 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILMARA FERNANDES  
**Pregoeiro Oficial**

---

JOCELENE CANATO BOTERO  
**Equipe de Apoio**

---

MARCELO BUENO DE MORAES  
**Equipe de Apoio**

---



**Voltar**

